

JUNTA DE GOVERN LOCAL

Sessió Ordinària
Acta Núm. 19

divendres, 9 de novembre de 2012
1a Convocatòria

Senyors/Senyores assistents:

Alcalde-president: JOAQUIM BALSERA GARCIA

Regidors/Regidores: Sr. VÍCTOR CARNERO LÓPEZ, Sra. RAQUEL SÁNCHEZ JIMÉNEZ, Sra. APOLONIA HERRERA ZAMORA, Sr. JOSÉ OBISPO VALLECILLOS, Sra. EMMA BLANCO ANGUERA, Sr. MIQUEL-ÀNGEL DÍAZ NARANJO i Sr. JORDI JIMÉNEZ HORCAJADAS

Funcionaris:

Secretari Accidental: Joaquin García Lorca

Interventor: Jose María García Pascual

Cap del Departament de Manteniment, Obres i Mobilitat de la Ciutat: Vicenç Porcar Gilabert

Cap de la Unitat d'Actuació Urbanística: Gisela Pujol Freixer

Personal Eventual:

Gerent Municipal: Eduard Gil Carbó

Coordinador de l'Oficina de l'Alcaldia: Àlex Ballester Fàbregues

Director de Serveis a la Persona: Joan-Anton Bruna Rosich

Coordinador de Comerç, Activitats i Salut Pública: Ferrán Pestaña Rodríguez

A la Casa de la Vila de Gavà, el nou de novembre de dos mil dotze, es va reunir la Junta de Govern Local, en sessió ordinària, primera convocatòria, sota la presidència del Sr. Joaquim Balsera Garcia, com Alcalde-president, havent-hi concorregut els senyors/les senyores que s'esmenten més amunt, assistits pel secretari accidental de la corporació Joaquin García Lorca.

I essent les tretze hores i cinc minuts, el Sr. Alcalde-president, va declarar oberta la sessió.

A continuació, la Junta de Govern Local, per unanimitat excepte en els casos en els quals s'assenyali una altra cosa, i en virtut de les atribucions que té delegades, bé pel Ple de l'Ajuntament (acord de 30 de juny de 2011), bé per l'Alcaldia (decret del dia 22 de juny de 2011), va adoptar els acords següents:

1 – APROVACIÓ ACTES SESSIONS ANTERIORS

Aprovar les actes de les sessions anteriors, núms. 17 (ordinària) i 18 (extraordinària) , de dates 23 i 30 d'octubre de 2012, respectivament.

2 – APROVACIÓ DE FACTURES

Aprovar la relació de factures següents:

Núm. 75 Ordin/setembre	3.728,65 €
Núm. 76 Ordin/octubre	70.985,57 €
Núm. 77 Consum	37.528,87 €
Núm. 78 Inversions	33.259,80 €

3 – APROVACIÓ DE LES QUOTES DE MERCAGAVÀ – ANY 2012

PRIMER: Aprovar les quotes mensuals per l'any 2012 que han d'abonar els concessionaris en concepte de gestió del mercat, que són les següents:

CONCEPTE		IMPORT (EN EUROS)	
Parada	Per número	93,66 € (de gener a maig)	
		95,61 € (de juny a desembre)	
Cambra frigorífica	Porc	Alt	16,31 €
		Baix	21,78 €
	Pollastre	Alt	16,31 €
		Baix	21,78 €
	Peix	21,78 €	
	Carn	44,06 €	
	Fruita	37,68 €	
	Congelador	21,78 €	
Magatzem		5,45 €	

SEGON. Comunicar-ho a l'Associació de Paradistes del mercat municipal de la plaça Catalunya, Mercagavà.

4 – PAGAMENT CÀNON SERVEIS TEMPORADA 2012

Primer.- Aprovar la despesa del cànon exigit per la Demarcació de Costes a Catalunya del Ministeri d'Agricultura, Alimentació i Medi Ambient, pels serveis de temporada a la platja del terme municipal de Gavà corresponents a l'estiu de 2012, per una quantitat **de catorze mil**

quatre-cents trenta-quatre euros amb seixanta-cinc cèntims (14.434,65 €) la qual s'ingressarà mitjançant l'imprès de taxa de cànon d'ocupació i aprofitament al domini públic marítimoterrestre que facilitarà la Demarcació de Costes a Catalunya.

Segon.- Ordenar el pagament a càrrec de la partida 22012.3410A.2090012 del pressupost vigent.

5 – ADJUDICACIÓ, MITJANÇANT CONCURS, DE LA CONCESSIÓ PER A L'ÚS I EXPLOTACIÓ D'UNA INSTAL·LACIÓ DE LLEURE PER A LES FAMÍLIES I PER LA PRESTACIÓ DEL SERVEI DE BAR I RESTAURANT, AL TERRENY DE DOMINI PÚBLIC MUNICIPAL SITUAT A L'AVINGUDA EUROPA, 4, DE GAVA.

PRIMER.- Adjudicar definitivament a la societat “ARRS DE L'OCI I LA RESTAURACIÓ, S.L.” representada per la Sra. Rosa Maria Prada Leiva amb DNI ----- i amb domicili al c/ --- -----, **la concessió administrativa per a l'ús i explotació d'una instal·lació de lleure per a les famílies i per la prestació del servei de Bar i Restaurant, al terreny de domini públic municipal situat a l'avinguda Europa, 4, de Gavà**, pel preu de 1.501 € (mil cinc cents ú euros) mensuals i amb subjecció al Plec de Condicions Administratives i Econòmiques particular aprovat.

L'adjudicació es fa favor del licitador que ha obtingut la major puntuació, d'acord amb els criteris que figuren a la clàusula 18a del Plec de Condicions Administratives i Econòmiques particular aprovat.

El termini de la concessió és fins el 31 de desembre de 2025 (prorrogable bianualment, per mutu acord, fins a un màxim de quatre anys) i haurà de complir la resta d'obligacions, deures i condicions assenyalades en l'esmentat plec i en el dret aplicable.

SEGON.- Requerir a l'adjudicatari per a què en el termini de 15 dies, a comptar des del següent al de la recepció de la notificació del present acord, acreditat davant de la Secretaria General de l'Ajuntament, haver constituït la fiança definitiva del contracte, que puja a la quantitat de 12.000 euros, així com haver efectuat el pagament de l'import de l'anunci de la convocatòria al BOP, que puja a la quantitat de 137,40 euros i que va a càrrec de l'adjudicatari.

TERCER.- Procedir a la formalització de la concessió en document administratiu, llevat que el concessionari sol·liciti l'atorgament d'escriptura notarial (al seu càrrec), en el termini d'un mes des de l'efectivitat de la concessió, per a la qual cosa, així com per resoldre quantes qüestions es puguin plantejar, s'autoritza al Sr. Alcalde-President i a la Sra. Raquel Sánchez Jiménez, tinenta d'alcalde presidenta de l'Àmbit de promoció econòmica, urbanisme, medi ambient i planificació estratègica.

QUART.- Notificar aquesta resolució municipal als interessats i, simultàniament, publicar-la al Perfil del contractant.

**6 – AUTORITZACIÓ DE DESPESA PER AL SUBMINISTRAMENT
D'ELECTRICITAT PER AL 2012**

Autoritzar la despesa per un import total de 555.154,52 euros, pel servei de subministrament d'electricitat a les dependències, serveis i espais públics de titularitat municipal, i amb càrrec a les partides del pressupost per al 2012 i els imports desglossats següents:

PARTIDA PRESSUPOSTÀRIA	IMPORT
30012/9200A/2210012	132.876,65
30012/1550A/2210012	204.652,03
30012/3220A/2210012	21.637,95
30012/3300A/2210012	104.250,00
30012/3420A/2210012	91.737,89

**7 – AUTORITZACIÓ DE DESPESA PER AL SUBMINISTRAMENT
DE GAS PER AL 2012**

Autoritzar la despesa, per un import total de 112.072,72 euros, per al servei de subministrament de gas a les dependències, serveis i espais públics de titularitat municipal, i amb càrrec a les partides del pressupost per al 2012 i els imports desglossats següents:

PARTIDA PRESSUPOSTÀRIA	IMPORT
30012/9200A/2210212	6.570,86
30012/3210A/2210212	23.272,59
30012/3300A/2210212	17.457,50
30012/3420A/2210212	64.771,77

**8 – AUTORITZACIÓ I DISPOSICIÓ DE DESPESA A L'EMPRESA
SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA S.A.
PER AL SUBMINISTRAMENT D'AIGUA PER AL 2012**

Autoritzar i disposar la despesa a favor de l'empresa SOCIEDAD GENERAL DE AGUAS DE BARCELONA, S.A, amb NIF A 08000234, per un import total de 150.365,14 euros, pel servei de subministrament d'aigua a les dependències, serveis i espais públics de titularitat municipal, i amb càrrec a les partides del pressupost per al 2012 i els imports desglossats següents:

PARTIDA PRESSUPOSTÀRIA	IMPORT
30012/1710A/2210112	75216,26
30012/3210A/2210112	11493,83
30012/3300A/2210112	7307,66
30012/3420A/2210112	32282,67
30012/9200A/2210112	24064,72

9 – APORTACIÓ EXTRAORDINÀRIA A L'INSTITUT MUNICIPAL DE PROMOCIÓ I ACTIVACIÓ DE LA CIUTAT (IMPAC)

APROVAR i ORDENAR EL PAGAMENT de 33.018,46.- euros en concepte d'*aportació extraordinària* a l'Institut Municipal de Promoció i Activació de la Ciutat (IMPAC) a càrrec de la partida 212.9431A.4130012 del pressupost de despeses de l'Ajuntament de l'exercici 2012.

10 – APROVACIÓ MODIFICACIÓ DEL PROJECTE MUNICIPAL SOL·LICITUD D'INCLUSIÓ DE L' AJUNTAMENT DE GAVÀ AL PLA METROPOLITÀ DE SUPORT A LES POLÍTIQUES SOCIALS MUNICIPALS 2012-2015

Primer. Aprovar les modificacions no substancials introduïdes al projecte municipal que va servir de base per sol·licitar a l'Àrea Metropolitana de Barcelona la inclusió de l'Ajuntament de Gavà al Pla Metropolità de Suport a les Polítiques Socials Municipals 2012-2015, d'acord amb l'informe tècnic obrant a l'expedient.

Segon. Comunicar-ho a l'Àrea Metropolitana de Barcelona (carrer 62, núm. 16-18 -sector A-, 08040 Barcelona).

11 – APROVACIÓ DEFINITIVA BASES REGULADORES PER A LA SOL·LICITUD I ATORGAMENT DE SUBVENCIONS PER L'AJUNTAMENT DE GAVÀ PER A LA CONTRACTACIÓ DE PERSONES DESOCUPADES DEL MUNICIPI

Primer. Aprovar definitivament les “Bases reguladores per a la sol·licitud i atorgament de subvencions per l'Ajuntament de Gavà per a la contractació de persones desocupades del municipi”, en les quals s'han inclòs d'ofici les modificacions que consten a l'informe tècnic obrant a l'expedient.

Segon. Aclarir que el termini de presentació de sol·licituds i documentació serà fins el 31 de desembre de 2012.

12 – APROVACIÓ DE LA SOL·LICITUD DE SUBVENCió AL SERVEI D'OCUPACIó DE CATALUNYA, DEL DEPARTAMENT D'EMPRESA I OCUPACIó DE LA GENERALITAT DE CATALUNYA, EN EL MARC DEL PROJECTE TREBALL ALS BARRIS.

Primer. Aprovar la sol·licitud de subvenció al Servei d'Ocupació de Catalunya, del Departament d'Empresa i Ocupació de la Generalitat de Catalunya, en el marc de la Resolució EMO/314/2012, de 8 d'octubre, per la qual s'obre la convocatòria per a l'any 2012 per a la concessió de subvencions en el marc del projecte “Treball als barris”, les característiques dels quals són les que a continuació s'especifiquen.

Nom del programa	Cost total del programa	Subvenció sol·licitada	Aportació de fons propis
Programa 5. Experienciació laboral	160.219 €	118.080 €	42.139 €
Programa 6. Desenvolupament local	42.221 €	27.045 €	15.176 €
TOTAL	202.440 €	145.125 €	57.315 €

El pressupost de l'Ajuntament de Gavà per a l'exercici 2013 es dotarà de manera suficient per poder finançar la part no subvencionable d'aquesta actuació.

Segon. Facultar al senyor alcalde i a la tinenta d'alcalde de l'Àmbit de Promoció Econòmica, Urbanisme, Medi Ambient i Planificació Estratègica, indistintament, per a la signatura dels documents que siguin necessaris per a la formalització del present acord.

Esgotats els assumptes a discutir, el Sr. Alcalde-president dóna per acabada la sessió essent les tretze hores i deu minuts, de la qual cosa i del que s'hi ha dit, jo el Secretari accidental en dono fe.

L'Alcalde

El Secretari accidental